
Följ med på en resa där vi vandrar genom lunnefåglarnas land, ringmärker 
stormsvalor på natten och får fantastiska möjligheter att observera och 
fota alkor, labbar och stormfåglar på nära håll. 

Det är mitt i sommaren som vi beger oss ut i Atlanten för att uppleva havsfåglar under 
deras häckningssäsong. Det dramatiska landskapet på Färöarna, med branta berg och 
vattenfall, utforskar vi delvis till fots under några dagsvandringar, delvis ute till havs för 
att komma nära fågelbergen och fåglarnas födosöksområden. Dessutom ges gott om tid till 
att studera och fotografera lunnefåglar och flera av Färöarnas andra spektakulära arter.  

FÅGELSKÅDNING

Reseprogram

0706 – 10 44 45 | ADMIN@AVIFAUNA.SE | WWW.AVIFAUNA.SE

Följ med!
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Strapatser. Under resans mer krävande dagar kan vi komma 
att vandra upp till en mil. Då Färöarna är ett dramatiskt 
bergslandskap med toppar som reser sig högt över havet 
förekommer även höjdskillnader på flera hundra meter längs 
lederna. För att kunna genomföra resan enligt plan krävs 
därför att samtliga deltagare har god kondition och klarar att 
gå en mil i kuperad terräng. Om du inte är van vid denna typ 
av ansträngning, eller har nedsatt ork till följd av sjukdom, 
rekommenderar vi i stället någon av AviFaunas andra resor.

Med detta sagt håller vi ändå ett lugnt tempo eftersom 
vandringarna kombineras med både fågelskådning och 
fotografering. Några dagar blir dessutom mindre intensiva 
och ger gott om tid för observationer och upplevelser.

Som ett särskilt inslag ingår också en nattlig exkursion för att 
ringmärka stormsvalor. Platsen ligger avsides och nås endast 

via en vandring i mörker genom delvis stenig terräng, 
en unik och stämningsfull upplevelse för den som deltar.

Tempo:
 Längd på promenader: 
 Underlag promenader:
 Höjdskillnader:
 Längsta transporttid:
 Soluppgång/-nedgång
 Morgonskådning:
 Sena kvällar: 
 Matpaket:
 Antal olika hotell:

Medel
Upp till 10 km
Stigar, stenigt
Några hundra meter
1 timme
03.55/23.05
Ja 
Ja, en för stormsvalor 
Enstaka
1
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Följande ingår:
• bankgaranti hos Kammarkollegiet
• helpension med alkoholfri dryck och tvårätters 
middag (från middag ankomstdagen till frukost 
avresedagen)

• del i dubbelrum enligt programmet
• transporter mellan start- och slutpunkt på resan
• stormsvaleringmärkning förutsatt att vädret 
medger

• flygplatstransfer då du anländer vid den tid som 
gäller för resan

• dricks till restaurang, hotell och guider
• reseledning från AviFauna
• chaufför till fordonen
• artlista före resan
• artlista/reserapport efter resan
• inträden för det som ingår i programmet

Följande ingår inte:
• anslutningsresa till och från mötesplatsen
• flygplatstransfer, logi eller måltider ifall du väljer 
att komma på annan tid än samlingstid (kan dock 
ingå om flygförbindelser omöjliggör att gruppen 
anländer samtidigt)

• hotellnätter utöver reseprogrammets datum 
(t ex pga anslutningsflyg)

• utgifter orsakade av förseningar till
  anslutningspunkten
• personliga utgifter såsom klädtvätt, telefon och
  alkoholhaltiga drycker och ev dricks för dessa
• matersättning eller andra utgifter om du inte kan
  delta i gruppens program
• visum – i de fall det krävs 
• dricks för ev personlig service/personliga utgifter
  som t ex hjälp med eget bagage
• reseförsäkring (obligatorisk)
• avbeställningsskydd
• eventuella medicinska tester eller intyg som 
behövs för inresa

Höjdpunkter – natur
Vandring till Kallur fyr på ön Kalsoy. Båtexkursion till fågel-
bergen i Vestmanna. Ringmärkning av stormsvalor. Chans på 
valar och delfiner som grindval och atlantisk vitsiding. För 
den botaniskt intresserade är resan också förlagd till tiden 
när blomsterprakten spirar på öarna.

Anslutningsresa och mötesplats. Vi kontaktar dig cirka 
100 dagar före avresa med detaljerade instruktioner om 
anslutning. Mötesplatsen och -tiden bestäms då med 
hänsyn tagen till varifrån man avreser och ankomsttider. 
Boka inte din anslutningsresa före denna kontakt.

Samlingsplats där resan börjar och slutar: 
Tórshavn.
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Fågellokaler under resan. Se dag-för-dagprogrammet.
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Höjdpunkter – några fåglar
Lunnefågel, stormsvala, storlabb, stormfågel, havssula, 
toppskarv, tretåig mås. Dessutom endemiska underarter av 
ejder, gärdsmyg, enkelbeckasin och stare. Arktiska fågel-
arter som svartnäbbad islom kan också dyka upp vid 
gynnsamma förhållanden. På resan kommer vi se totalt 
cirka 50 arter.

Mat. Vi äter middag på hotellet eller någon av Tórshavns 
restauranger. Luncherna varierar, några dagar äter vi på 
restaurang, andra tar vi med matsäck ut i fält. På så sätt kan 
vi tillbringa så mycket tid som möjligt ute i naturen. På förra 
resan fick maten betyget 4,6.

Logi. Följande hotell är planerat, bekräftelse kommer i 
utskicket inför resan cirka tre veckor före avresa.

• Hotel Hafnia – hotelhafnia.com

Transporter. I minibuss eller hyrfordon som körs av 
reseledaren. Även färja nyttjas.

Väder. Färöarna ligger långt ute i Atlanten, och även om vi 
reser under den tid på året då vädret vanligtvis är som mest 
gynnsamt, kan förhållandena snabbt skifta. Regn, dimma 
och hårda vindar kan dra in med kort varsel, en del av den 
dramatiska charm som gör ögruppen så unik. Därför kan 
programmet behöva anpassas under någon eller några 
dagar. Oväder kan dock även vara till vår fördel eftersom 
havsfågelskådningen ofta blir ännu mer spännande när 
vinden friskar i. Vi får då söka lä och använda vår kreativitet 
för att få bästa möjliga upplevelse.

.



Dag-för-dagprogram
Små justeringar kan ske i programmet för att maximera 
utbytet av resan.

8 juli. Efter ankomst till Vagar flygplats kör vi mot Torshavn, 
men stannar på några platser längs vägen för att titta ut över 
kusten och ett par små sjöar. Se till att inte ha kikaren så 
långt ner i packningen!  I Torshavn checkar vi inpå vårt hotell, 
äter lunch och tar en promenad i de närmsta omgivningarna 
på eftermiddagen. Kanske får vi redan idag se våra första 
storlabbar och tretåiga måsar.
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10 juli. Idag kör vi österut. När vi ankommer till Klaksvík har 
vi redan passerat tre öar och här tar vi bilfärja över till en 
fjärde. Kalsoy reser sig 788 meter över havet med hisnande 
bergsväggar. Vi kör till vägens ände i norr och vandrar ut till 
Kallurs fyr. Fyren ligger fantastiskt vid en av Färöarnas nord-
ligaste utposter och utsikten härifrån, över havet och berget 
Borgarins klippbranter, är hisnande. Sträckan vi vandrar är 
knappt två kilometer från parkeringen men är ganska 
kuperad. Ute vid Kallurs fyr äter vi vår medhavda lunch och 
njuter av landskapet. På vägen tillbaka mot färjan stannar vi 
på ett par utkiksplatser intill vägen och, om vi har tid, kan vi 
även utforska två av Färöarnas ytterst få skogsdungar som 
ligger på Kalsoy och den intilliggande ön Kunoy. 

11 juli. Idag blir det fågel- (och kanske val-) skådning till 
havs, men på vägen ut mot färjan stannar vi först till vid ett 
par insjöar för att se om vi kan hitta några änder och 
lommar. En båt tar oss sedan ut i Vestmannasundet och in i 
grottor och naturliga bergstunnlar där alkor och tretåiga 
måsar häckar på klipphyllorna. Storlabbar och stormfåglar 
kan komma på mycket nära håll och erbjuda fantastiska 
observations- och fototillfällen. På eftermiddagen beger vi 
oss tillbaka till Torshavn, där vi vilar på eftermiddagen för 
att vara redo för nattens äventyr. På kvällen åker vi över 
med färjan till ön Nólsoy för att under natten får följa med 
när stormsvalorna ska ringmärkas. Ett enastående tillfälle att 
få möta de små fascinerande atlantfåglarna på nära håll! 

9 juli. Efter frukost tar vi båten ut till lunnefågelkolonin på 
Mykines. Ön är Färöarnas västligaste punkt och på båtresan 
över havet spanar vi efter fåglar, valar och delfiner. Väl 
framme på ön gör vi en vandring på omkring fem kilometer 
och kommer nära de lunnefåglar som häckar längs med 
vandringsleden. De lokala rekommendationerna säger att 
besökare inte får gå närmre än två meter från lunne-
fåglarnas boplatser. Det behövs med andra ord inga jätte-
objektiv för att få minnesvärda bilder med sig hem från 
denna ö. På vägen hem finns möjlighet att göra några 
stopp intill närliggande sjöar eller våtmarker. 

Lunnefågel

Tretåig mås

Stormsvala
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12 juli. Eftersom det blivit en sen natt tar vi en lugn morgon. 
Beroende på vad vi sett under de tidigare dagarna kommer 
vi att uppsöka några ytterligare lokaler. På kvällen finns 
möjlighet att åka iväg till någon närliggande sjö eller våt-
mark för att lyssna efter beckasiner och leta efter andra 
vadare och sjöfågel. 

13 juli. Under förmiddagen gör vi en sista vandring vid 
sjön Sørvágsvatn vars södra ände övergår i ett vattenfall 
som forsar ut i Atlanten. En vacker plats att avrunda resan 
på innan vi reser hemåt.
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Svartnäbbad islom

Storlabb

Stormfågel
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Köp gärna din flygbiljett genom AviFauna
Vi rekommenderar att du låter AviFauna boka flyg åt dig. 
Vi hjälper gärna till mot en expeditionsavgift. Medlemmar i 
vissa av AviFaunas kundklubbsnivåer har lägre eller avgifts-
fri flygbiljett. Gå med i kundklubben efter din första resa!

Fälthandböcker
Vi rekommenderar att du installerar gratisappen Merlin Bird 
ID som fungerar som en fälthandbok över hela världen och 
oftast är mer uppdaterad inte minst när det gäller systematik 
än de flesta fälthandböcker. Laddar ner fågelpaketet för 
aktuellt land eller region innan avresa så du får med dig all 
information. Om du vill ha en fälthandbok rekommenderar 
vi dig att efterhöra hos Naturbutiken. Tel 0485-444 40,
naturbutiken.se.
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Det finstilta - glöm inte att läsa det!

De fullständiga villkoren framgår av AviFaunas hemsida, följande 
text är bara påminnelser om några viktiga saker inför resan.

Det som beskrivs i reseinformationen och programmet är ett
preliminärt upplägg. Ändringar i det kan ske beroende på väder,
lokala förekomster av djur eller andra faktorer som reseledaren på
resan bedömer som viktiga för att få ett maximalt utbyte av resan.
Det kan t ex också handla om att byta ut en restauranglunch mot
picknicklunch eller byte av hotell (av minst likvärdig standard).

Vilda djur. De arter som anges i programmet skall ses som
en realistisk indikation på vad som kan ses på resan och inte en
garanti för vad som ses.

Pass och visum. Många länder i världen kräver att passet är
giltigt minst sex månader efter utresa samt att det ska finnas
två tomma sidor i det. På några av våra resor behövs visum. Mer
information kring det fås cirka tre månader innan avresa. Skulle
du ha otur och bli av med ditt pass under resan, kan situationen
underlättas om du har en kopia på sidorna 2 (med dina person-
uppgifter) i ditt pass samt två passfoton. Kontrollera för övrigt att
ditt pass är giltigt enligt reglerna för det land du åker till. Om du
inte är svensk medborgare, vänligen kontrollera inresebestämmelser
för det land vars pass du reser på.

Vaccinationsintyg. Kontrollera aktuella bestämmelser med
hänsyn till covidvaccinationer/-tester före din resa.

Bagage. Kikare, tubkikare och kamerautrustning bör ingå i
handbagaget, där risken för stötar och stöld är mindre. Skulle ditt
bagage bli försenat eller förkommet kan det också vara en fördel
att ha toalettartiklar, viktig medicin, ett ombyte kläder etc. i hand-
bagaget. Tänk också på att bagageutrymmet i våra fordon kan
vara begränsat, packa gärna i mjuka s k soft bags med storleken
anpassad till innehållet om du åker på en resa där vi transporterar
oss mellan olika hotell.

Reseförsäkring. Observera att du är skyldig att ha en reseför-
säkring. Kontrollera att du verkligen får fullgott reseskydd, in-
klusive sjuk- och hemtransport vid allvarlig sjukdom eller olycka
samt vidaretransport om du skulle missa flyget eller någon
anslutning på resan. Om du har reseförsäkring på ditt kreditkort
som du betalar med, kontrollera noga vad som ingår. Om du har
en diagnosticerad sjukdom kan det innebära begränsningar för
vad din reseförsäkring täcker. Kontrollera detta med ditt försäk-
ringsbolag. Som ett alternativ till att teckna reseförsäkring via
hemförsäkringen kan man också köpa separata reseförsäkringar,
sök på nätet efter företag som erbjuder det.

Europeiskt sjukförsäkringskort. Du kan ha nytta av Europeiskt 
sjukförsäkringskort (EU-kort) från försäkringskassan om du blir sjuk. 
Du kan läsa mera om Europeiskt sjukförsäkringskort på Försäkrings-
kassans hemsida, www.forsakringskassan.se. Vare sig du är utrustad 
med Europeiskt sjukförsäkringskort eller inte bör du också ha en 
fullgod reseförsäkring som täcker sjuk- och hemtransport vid 
allvarlig ohälsa.

Hälsa och vaccination. Du bör i god tid före avresan ta kontakt med
en vaccinationscentral för att se över dina vaccinationer, samt ev.
behov av malaria-profylax. Det kan vara god idé att medföra lite 
egna sjukvårdsartiklar eller en enklare första-hjälpen väska. Kom 
också ihåg att packa med handsprit. Ta med små förpackningar 
så att ni kan ha dem i öppningsbara plastpåsar i handbagaget på
flyget. Mindre förpackningar får också lättare plats i en jackficka. 
Cerat för torra läppar kan också vara klokt att packa med liksom 
vätskeersättning ifall du skulle råka ut för någon svårare magåkomma.

Allergier. Om du har någon allergi och vi skall kunna möta dina
behov behöver du anmäla detta när du fyller i anmälningsblan-
ketten. Har du inte gjort det? Gör det omgående här:
avifauna.se/anmalningsblankett

Guidning. På våra resor försöker vi alltid att ge så mycket guid-
ning och hjälp kring fågelliv och annat som du kan behöva. Tänk
på att du alltid kan fråga om det är något just du tycker är oklart
eller vill diskutera närmare under resans gång! Det kan ske i grupp
eller mellan fyra ögon med reseledaren. Du är också välkommen
att ta kontakt med reseledaren före avresan och diskutera dina
behov.

Anmälningsblanketten. Det är mycket viktigt att ditt namn är
stavat exakt som i ditt pass på anmälningsblanketten. Anmäl-
ningsblanketten fylls i på hemsidan så snart du bokat resan
avifauna.se/anmalningsblankett
AviFauna kan inte boka flyg (om du valt låta oss göra det) eller
hotell för dig så länge vi inte har tillgång till uppgifterna på
anmälningsblanketten. Vi kan inte heller garantera hänsyn till
allergier och kost om det inte finns med där.

VIKTIGT! AviFauna behöver en kopia av ditt pass. När du
fyller i anmälningsblanketten till AviFauna skall du också
bifoga ett foto eller skannad kopia på ditt passuppslag (där
dina personuppgifter finns).

Slutbetalning skall vara AviFauna (bg. 5019-0453) tillhanda senast 
100 dagar före avresa. Flygbiljetter för anslutningsresor faktureras 
direkt när de beställts, oavsett hur lång tid som är kvar till resan. För 
flygbiljetter beställda genom AviFauna tas ett arvode om högst 750 
kr ut. För vissa resor gäller längre tid för slutbetalning vilket framgår 
av hemsida och programbeskrivning.

Vi eftersträvar att alltid hålla priser. AviFauna förbehåller sig 
emellertid rätten att, pga bränslekostnader, skatter och offentliga 
avgifter eller valutakurser, höja resans pris med 8 % till då slut-
betalning skall erläggas. Om det är diskrepanser i programmet eller 
villkor mellan detta blad och AviFaunas hemsida eller 
bokningsystem, är det hemsidan som gäller.

Om AviFauna Naturresor

AviFauna Naturresor har funnits sedan 1985 och har erbjudit
tusentals naturintresserade att resa till intressanta resmål. Vi
skiljer oss från andra naturresebyråer på flera sätt. En del av
vårt överskott går till fågelskydd, du kan läsa mer om det i våra
nyhetsbrev och sociala medier. Vi reser alltid i små grupper
där alla deltagare blir sedda och vi lägger stor vikt vid kun-
niga, sociala och pedagogiska reseledare. Vi är medlemmar
av Svenska Arrangörs- och Resebyråföreningen och följer
deras rekommendationer fullt ut. Vi har ställt bankgaranti för
vår verksamhet hos Kammarkollegiet, vilket innebär att ingen
av våra resenärer blir strandade om något skulle gå fel. Dess-
utom är vi och vår personal försäkrade med en professionell
resebyråförsäkring. Vår personal är också utbildad i Hjärt- och
Lungräddning. Vi lägger stor vikt vid att våra samarbetspart-
ners arbetar så ekologiskt som möjligt och följer lagstiftningen
i de länder de opererar. Dessutom ser vi till att ha tillstånd i de
naturreservat och nationalparker vi besöker.


